SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

CONVOCAÇÃO 004/2018 - CONSUP/IFMT

A Presidente Substituta do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os

Conselheiros Titulares para participarem da 33a  Reunião Ordinária deste Conselho, que

será realizada no dia 23 de abril de 2018, das 13h30 às 16h30, na Sala de Projeções do

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, localizado na Rua Professora Zulmira

Canavarros, n° 95 - Bairro Centro-Norte, Cuiabá/MT.

CONSELHEIROS TITULARES

Nome Representação

Demétrio de Abreu Sousa Docente

Marcelo Ferreira de Arruda Docente

Antonio Nobre da Silva Docente

Alexis Vinícius de Aquino Leal Docente

Claudionor Nunes Cavalheiro Docente

Ali Veggi Atala Junior Técnico-Administrativo

Chalani Kinthia de Freitas Técnico-Administrativo

Edna Pereira dos Santos Ferreira Técnico-Administrativo

Atila Milhomem da Costa Técnico-Administrativo

Débora Neves de Meio Técnico-Administrativo

Rodrigo Vargas de Oliveira Discente

Jessica Paganotti de Oliveira Discente

Elias da Silva Vasco Junior Discente

Daphane da Cruz e Silva Discente
Aline Alves Souza Discente
Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil - FIEMT

Mariza Beatriz de Souza Sociedade Civil - Força Sindical de MT

Eduardo Driemeyer Sociedade Civil - SRT/MT

Cleber Irineu Rodrigues da Silva Egressos (Superior)

Marcus Vinícius Taques Arruda Colégio de Dirigentes

Dimorvan Alencar Brescancim Colégio de Dirigentes

Sandra Maria de Lima Colégio de Dirigentes
Júlio César dos Santos Colégio de Dirigentes
Emerson Augusto Miotto Corazza Ministério da Educação

331  Reunião Ordinária do CONSUP
CONVOCAÇÃO 004/2018 - CONSUP/IFMT

23 de abril de 2018.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CONSELHO SUPERIOR - CONSUP

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida

reunião, pelo e-mail <secretaria.colegiados@ifmt.edu.br>, no prazo de 72 (setenta e

duas) horas, conforme estabelece o art. 19, § 10  do Regimento Interno do

CONSUP/IFMT— Resolução CONSUP/IFMT n°127, de 13/12/2017.

Cuiabá-MT, 17 de abril de 2018.

President

CU

Ia Mara de Barros
do Conselho Superior do IFMT

PAUTA

1 Leitura e Aprovação da Ata

2 Informes Gerais

3 Ordem do Dia

Assuntos

3.1 Resolução 016.2018 - Aprovação, Ad Referendum, do Regulamento da Política de Ações

Afirmativas de ações de inclusão

32 Resolução 017.2018 - Aprovação, Ad Referendum, da Normativa para Gerenciamento

Administrativo e Padronização de Procedimentos de Correição do IFMT

3• Resolução 026.2018 - Aprovação, Ad Referendum, do Regimento Interno do Núcleo de

Estudos Afro-Brasileiro, Indígena e de Fronteira Maria Dimpina Lobo Duarte

Proposta do Regimento Interno do COPLAN - Conselho de Planejamento e

• Administração

33a Reunião Ordinária do CONSUP
CONVOCAÇÃO 004/2018 - CONSUP/IFMT

23 de abril de 2018.
2